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W 2024 roku Polacy wydali na ubezpieczenia 85,7 mld zł – o 8,9 proc. więcej niż rok wcześniej. Jednak

nadal dość powszechne jest przeświadczenie, że ubezpieczać się nie warto. Wśród ubezpieczeń dominują

obowiązkowe ubezpieczenia komunikacyjne, ale nie wszyscy dopełniają obowiązku wykupienia polisy

OC. Według danych Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego (UFG), w 2023 r. roczne

ubezpieczenie komunikacyjne OC kosztowało średnio 600 PLN, a mimo to zidentyfikowano 348 795

nieubezpieczonych. Nieubezpieczeni sprawcy wypadków są winni 358,5 mln PLN. Średnio do zwrotu

nieubezpieczony sprawca ma 20 096 PLN. Poza tym UFG objął 7,5 mln podróżnych ochroną funduszy

turystycznych na wypadek niewypłacalności przedsiębiorcy turystycznego oraz w sytuacji odwołania

imprez turystycznych z powodu nadzwyczajnych i nieuniknionych okoliczności, a 3540 inwestycji

deweloperskich podlegało ochronie Deweloperskiego Funduszu Gwarancyjnego.

W raporcie czytamy, że UFG wypłacił łącznie poszkodowanym 98,6 mln PLN, w tym 83,5 mln PLN z

ubezpieczeń obowiązkowych, 11,7 mln PLN z powodu upadłości ubezpieczycieli, a 3,4 mln PLN z rent

szczególnych, które wypłacane są w przypadku wyczerpania sumy gwarancyjnej, co uniemożliwia dalsze

wypłaty należne poszkodowanym. Wśród dobrowolnych ubezpieczeń komunikacyjnych w Polsce średnio

na cztery polisy OC przypada jedna autocasco. Dostępne szacunki rynkowe Polskiej Izby Ubezpieczeń

(PIU) wskazują, że ubezpieczonych jest średnio 49 proc. nieruchomości, przy czym zabezpieczenie

finansowe budynków jednorodzinnych jest bardziej powszechne niż budynków wielorodzinnych –

odpowiednio 72 proc. w porównaniu do 40 proc.

Dane z badania PIU obrazują, że Polacy wśród swoich najważniejszych obaw wymienili te dotyczące

życia, zdrowia i dostępu do opieki medycznej. Pewnie dlatego w tym obszarze można zauważyć zmianę

w podejściu Polaków do ubezpieczeń dobrowolnych. Prywatne ubezpieczenia zdrowotne stają się coraz

bardziej popularne: w 2024 r. o 35,3 proc. – do 2,3 mld PLN – wzrosła suma składek, które Polacy

wydają na ubezpieczenia zdrowotne, a liczba ubezpieczonych wzrosła r/r o 12,2 proc.

Jak podaje PIE - wśród polskich przedsiębiorców można także zauważyć rosnącą chęć próby

ograniczenia ryzyka prowadzenia działalności poprzez zabezpieczenie obrotów handlowych. W 2024 r. w

ubezpieczeniach należności także odnotowano 4-procentowy wzrost wartości ubezpieczonych obrotów

ogółem – do 939 mld PLN. Odnotowany wzrost mógł być spowodowany m.in. tym, że ten rodzaj

ubezpieczenia można uznać m.in. za czynnik zwiększający wiarygodność wobec instytucji finansowych i

innych kontrahentów ze względu na poprawę warunków finansowania swojej działalności.
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